BSIS037004 - REGISTRO PROTOCQLLO - 0001145 - 13/02/2017 - A/15 - |

Al &:ﬂlfM’de{éiﬁo&ﬂ;ffbﬂej dell’ WUniversita e della Ricerea

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO
VISTO

VISTO

VISTO
VISTO
VISTA
VISTO

VISTA

VISTA

Istituto di Istruzione Superiore “Benedetto Castelli”

Istituto Tecnico Industriale, Istituto Professionale, Scuola in Ospedale
Via Cantore, 9 25128 Brescia tel 030/3700267 fax 030/395206 e-mail segreteria@itiscastelli. it

All’'Ufficio Acquisti
Al Sito Web

DETERMINA A CONTRARRE
CIG. N. 6976767243

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente I’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilita Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio
1924, n. 827 e ss.mm. ii.;/12/2016

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi
della legge 15 marzo 1997, n. 59;

l'art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n.488;

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

il D.Lgs 50/2016 “Disposizioni per I’attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e
procedure d’appalto degli Enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporto
e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”

I'art. 1 commi 449 e 450 27 dicembre 2006, n. 296

l'art., 1, commi 512, 514 e 516 della legge 28 dicembre 2015, n.208

la legge 28 gennaio 2016, n.11

il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

la Delibera del Consiglio di Istituto N. 57 del 19/12/2016 con la quale é stato approvato il
programma annuale 2017 ;

la relazione del docente funzione strumentale per I’innovazione tecnologica;

CONSIDERATO che ai sensi delle norme sopra richiamate le istituzioni scolastiche sono tenute a

provvedere ai propri approvvigionamenti relativi a acquisti di beni e servizi informatici e di
connettivita esclusivamente tramite CONSIP spa (art.1 comma 512 legge n.208.2015) o
attraverso lo strumento delle convenzioni, ove queste siano disponibili ed idonee a
soddisfare le esigenze essenziali poste dagli appalti da affidare o, comunque attraverso
l'altro strumento messo a disposizione da CONSIP e rappresentato dal mercato elettronico
della Pubblica Amministrazione;

a) Le LIM non sono presenti in convenzione CONSIP;

di

Pag.
Firmato digitalmente da SIMONETTA TEBALDINI



BSIS037004 - REGISTRO PROTOCQLLO - 0001145 - 13/02/2017 - A/15 - |

Al &:ﬂlfM’de{éiﬁo&ﬂ;ffbﬂej dell’ WUniversita e della Ricerea

Istituto di Istruzione Superiore “Benedetto Castelli”

Istituto Tecnico Industriale, Istituto Professionale, Scuola in Ospedale
Via Cantore, 9 25128 Brescia tel 030/3700267 fax 030/395206 e-mail segreteria@itiscastelli. it

CONSTATATA pertanto ’assenza all’interno delle CONVENZIONI CONSIP di cui all’art. 26, comma 1,
della legge 488/1999, di beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente
procedura;

RITENUTO di dover indire con procedura negoziata tramite richiesta di offerta (RDO) da svolgersi sul
mercato elettronico di CONSIP per l'affidamento della fornitura dei beni cosi come descritti
nel disciplinare e nei capitolati tecnici allegati, dando atto che saranno selezionati gli operatori
economici abilitati sul MEPA,selezionandone almeno 5 tra quelli che maggiormente rispondono

alle caratteristiche di semplificazione ed implementazione dell'accesso delle micro, piccole e
medie imprese, tenendo anche in considerazione gli aspetti della territorialita e della filiera
corta, ai sensi dell'art. 1 let. Ddd) della legge n.11/2016

Individuati attraverso :

1. I fase: Predisposizione elenco delle ditte che consegnano in Lombardia e in possesso dei prodotti

rientranti nella categoria merceologica di interesse del oggetto dell'affidamento;

2. 1II fase: individuazione all’interno dello stesso delle ditte che offrono il prodotto e tutti gli accessori

con le caratteristiche indicate nella scheda tecnica predisposta dal docente funzione strumentale
per ’innovazione tecnologica ;

Tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto.

DECRETA
Art. 1 Oggetto

Si decreta I’avvio di una procedura negoziata per I’affidamento delle seguenti forniture comprensive di
trasporto, montaggio e dell’installazione, tramite richiesta d'offerta (RDO), da svolgersi sul mercato
elettronico, secondo quanto stabilito e con le motivazioni elencate nella parte narrativa della presente
determinazione:

- n.34LIMe relativi PROIETTORI ( vedi capitolato tecnico);

Art. 2 Criterio di aggiudicazione

VISTO che la scheda tecnica predisposta dal docente funzione strumentale per 1’innovazione tecnologica
declina in modo dettagliato le caratteristiche tecniche richieste e i servizi accessori ,quali I’estensione della
garanzia e 1’assistenza on site , Il criterio di scelta del contraente é quello del massimo ribasso sul prezzo
posto a base di gara , ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettere b) e ¢) del D.Lgs 50/2016 e successive
integrazioni

Art. 3 — Importo

L’importo di spesa a base di gara per la fornitura di cui all’art. 1 é di:

€. 49.800 ( quarantanovemilaottocento,//) IVA esclusa.

Qualora nel corso dell’esecuzione del contratto occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i
limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, 1’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la
fornitura/servizio oggetto della presente determina, ai sensi di quanto previsto dall’art. 106 comma 12
D.Lgs. 50/16.

di

Pag.
Firmato digitalmente da SIMONETTA TEBALDINI



BSIS037004 - REGISTRO PROTOCQLLO - 0001145 - 13/02/2017 - A/15 - |

Jknmddéya&ltﬂonej dell’ WUniversita e della Ricerea

Istituto di Istruzione Superiore “Benedetto Castelli”

Istituto Tecnico Industriale, Istituto Professionale, Scuola in Ospedale
Via Cantore, 9 25128 Brescia tel 030/3700267 fax 030/395206 e-mail segreteria@itiscastelli. it

Art. 4 - Aggiudicazione e stipula del contratto

I’aggiudicazione sara effettuata ai sensi dell’art. 32 commi 5, 6 e 7 del D.Lgs. 50/16.
Il contratto sara stipulato ai sensi dell’art. 32 comma 8 e 14 del D.Lgs. 50/16.

Art. 5 — Tempi di esecuzione

La fornitura e la messa in opera richiesta dovra essere realizzata entro 30 gg. giorni decorrenti dalla stipula
del contratto con 1’aggiudicatario.
Art. 6 — Approvazione atti allegati

La procedura ed ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici tramite RdO sul mercato
elettronico di Consip.

Art. 7 — Responsabile del procedimento

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato
Responsabile del Procedimento Ing. Simonetta Tebaldini , Dirigente Scolastico.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Simonetta Tebaldini

Firma autografa sostituita a mezzo
stampa ai sensi dell’art.3 del Dlgs n.
39/93

di

Pag.
Firmato digitalmente da SIMONETTA TEBALDINI



	VISTO il D.Lgs 50/2016 “Disposizioni per l’attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e procedure d’appalto degli Enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporto e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”
	L’aggiudicazione sarà effettuata ai sensi dell’art. 32 commi 5, 6 e 7 del D.Lgs. 50/16.
	Il contratto sarà stipulato ai sensi dell’art. 32 comma 8 e 14 del D.Lgs. 50/16.
	La fornitura e la messa in opera richiesta dovrà essere realizzata entro 30 gg. giorni decorrenti dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario.

